
1 

 

KUPNÍ  SMLOUVA  
                                     ------------------------------------------------------------- 

 

I. 

Smluvní strany 

 

Obchodní jméno:   AUTO ŠEVČÍK c.z., spol. s r.o.  

se sídlem:    Vodňany, Vinařického 961/II, okres Strakonice, PSČ 38901  

zastoupená:    Ing. JOSEF ŠEVČÍK   

IČ:     48207322       

DIČ:     CZ48207322   

Bankovní spojení:   

 

( dále jen prodávající ) 

 

a 

 

 

Statutární město Ústí nad Labem 

se sídlem:      Velká Hradební 2336/8,  401 00 Ústí nad Labem 

zastoupené:   Ing.  Zdeňkem  Červenkou, vedoucím  odboru hospodářské zprávy Magistrátu 

města 

IČ:   00081531  

DIČ:   CZ00081531 

Bank. spojení:  Komerční banka a.s. pobočka Ústí nad Labem 

Číslo účtu:    

 

( dále jen kupující ) 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku, v souladu s ustanovením §2079 a násled. zákona 

č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku v platném znění, tuto kupní smlouvu (dále jen smlouva): 

 

 

II. 

Předmět smlouvy 
 

Předmětem této smlouvy je dodávka níže specifikovaných osobních automobilů. 

 

Automobil č. 1 

Dodávka osobního automobilu s následující specifikací (dále jen automobil):  

1. Tovární značka, obchodní označení automobilu: ŠKODA Octavia 

2. Rok výroby (uvedení do provozu):   2017 

3. Technické údaje: Druh motoru:   vznětový přeplňovaný motor   

   Zdvihový objem motoru: 1968 cm3  

   Maximální výkon:  110 kW   

   Pohon kol:   přední náprava    

   Komb. spotřeba paliva: 4,5 l/100km  

   Užitečná hmotnost:  625 kg   

   Vnější rozměry:  délka 4670mm, šířka 1814mm, výška 1461mm

   

4. Výbava:  Seznam minimální výbavy požadované kupujícím dle zadávací dokumentace 

veřejné zakázky ze dne14.3.2017   



2 

 

 vznětový přeplňovaný motor se zdvihovým objemem 1900 - 2000 cm3; 

 maximální výkon motoru nejméně 110 KW; 

 emisní norma Euro 6; 

 automatická  6-stupňová převodovka; 

 asistent rozjezdu do kopce; 

 provedení karosérie – pětimístný hatchback (limuzína); 

 přední airbagy s kolenním airbagem, boční a hlavové airbagy vpředu;    

 systémy aktivní bezpečnosti – ABS, ESC, ASR; 

 elektronické zabezpečení automobilu proti zcizení (alarm, imobilizér); 

 adaptivní tempomat (s funkcí bezpečného odstupu od vozidla vpředu); 

 parkovací senzory vzadu; 

 chlazená schránka; 

 centrální zamykání – bezklíčové otevírání; 

 rádio s 8“ dotykovým barevným displejem, 8 reproduktorů; 

 kožený paket – volant, hlavice řadicí páky, madlo ruční brzdy; 

 multifunkční volant s ovládáním rádia, telefonu a automatické převodovky; 

 dvouzónová klimatizace s elektr. regulací; 

 vnitřní zpětné zrcátko s aut. stmíváním; 

 mechanické výškové seřizování obou předních sedadel; 

 vyhřívání předních sedadel s oddělenou regulací; 

 odjištění opěry zadního sedadla ze zavazadlového prostoru; 

 zadní opěradlo s loketní opěrkou; 

 loketní opěra vpředu; 

 bederní opěra v předních sedadlech ručně nastavitelná 

 zásuvka 12 V v zavazadlovém prostoru;                                                                                                                     

 elektricky ovládaná okna vpředu i vzadu; 

 elektricky stavitelná a vyhřívaná vnější zpětná zrcátka; 

 osvětlení pro nohy vpředu a vzadu; 

 LED hlavní světlomety s natočením v zatáčkách; 

 přední mlhové světlomety; 

 intervalový spínač stěračů s dešťovým senzorem; 

 komfortní telefonování 

 rezervní kolo plnohodnotné, zvedák; 

 barva karosérie – stříbrná metalíza; 

 ostatní vybavení standardní dodávaná výrobcem pro nabízený typ automobilu; 

     

  

Automobil č. 2  

Dodávka osobního automobilu s následující specifikací (dále jen automobil):  

1. Tovární značka, obchodní označení automobilu: ŠKODA Fabia 

2. Rok výroby (uvedení do provozu):   2017 

3. Technické údaje: Druh motoru :   zážehový motor  

   Zdvihový objem motoru: 999 cm3  

   Maximální výkon:  44 kW   

   Pohon kol:   přední náprava    

   Komb. spotřeba paliva: 4,7 l/100 km.  

   Užitečná hmotnost:  530 kg   

   Vnější rozměry:  délka 3992mm, šířka 1732mm, výška 1467mm 

4. Výbava: Seznam minimální výbavy požadované kupujícím dle zadávací dokumentace 

veřejné zakázky ze dne14.3.2017  

 zážehový motor se zdvihovým objemem do  1000 cm3                                                                                                                                                                                                                                         



3 

 

 maximální výkon motoru 55 KW; 

 emisní norma Euro 6 

 mechanická 5-stupňová převodovka 

 provedení karosérie hatchback; 

 centrální zamykání bez bezpečnostní pojistky; 

 klimatizace 

 elektricky ovládaná přední okna zásuvky pod předními sedadly; 

 elektronický stabilizační program; 

 tříbodový bezpečnostní pás vzadu uprostřed; 

 autorádio; 

 výškově nastavitelné opěrky předních sedadel; 

 mechanické výškové seřizování levého předního sedadla; 

 hlavové opěrky vzadu – 3 kusy; 

 boční a zadní okna tónovaná; 

 tříbodový bezpečnostní pás samonavíjecí vzadu;  

 rezervní kolo ocelové plnohodnotné; 

 barva karosérie – bílá; 

 ostatní vybavení standardní dodávaná výrobcem pro nabízený typ vozidla; 

 

Automobil č. 3 

Dodávka osobního automobilu s následující specifikací (dále jen automobil):  

1. Tovární značka, obchodní označení automobilu: ŠKODA Fabia 

2. Rok výroby (uvedení do provozu):   2017 

3. Technické údaje: Druh motoru :   zážehový motor 

   Zdvihový objem motoru: 999 cm3  

   Maximální výkon:  44 kW   

   Pohon kol:   přední náprava    

   Komb. spotřeba paliva: 4,7 l/100km  

   Užitečná hmotnost:  530 kg   

   Vnější rozměry:  délka 3992mm, šířka 1732mm, výška 1467mm 

4. Výbava: Seznam minimální výbavy požadované kupujícím dle zadávací dokumentace 

veřejné zakázky ze dne14.3.2017  

 zážehový motor se zdvihovým objemem do 1000 cm3                                                                                                                                                                                                                                         

 maximální výkon motoru 55 KW; 

 emisní norma Euro 6 

 mechanická 5-stupňová převodovka 

 provedení karosérie hatchback; 

 centrální zamykání bez bezpečnostní pojistky; 

 klimatizace 

 elektricky ovládaná přední okna zásuvky pod předními sedadly; 

 elektronický stabilizační program; 

 tříbodový bezpečnostní pás vzadu uprostřed; 

 autorádio; 

 výškově nastavitelné opěrky předních sedadel; 

 mechanické výškové seřizování levého předního sedadla; 

 hlavové opěrky vzadu – 3 kusy; 

 boční a zadní okna tónovaná; 

 tříbodový bezpečnostní pás samonavíjecí vzadu;  

 rezervní kolo ocelové plnohodnotné; 

 barva karosérie – bílá; 

 ostatní vybavení standardní dodávaná výrobcem pro nabízený typ vozidla; 



4 

 

 

Automobil č. 4  

Dodávka osobního automobilu s následující specifikací (dále jen automobil):  

1. Tovární značka, obchodní označení automobilu: ŠKODA Fabia 

2. Rok výroby (uvedení do provozu):   2017 

3. Technické údaje: Druh motoru :   zážehový motor 

   Zdvihový objem motoru: 999 cm3  

   Maximální výkon:  44   

   Pohon kol:   přední náprava    

   Komb. spotřeba paliva: 4,7 l/100km  

   Užitečná hmotnost:  530   

   Vnější rozměry:  délka 3992mm, šířka 1732mm, výška 1467mm 

4. Výbava: Seznam minimální výbavy požadované kupujícím dle zadávací dokumentace 

veřejné zakázky ze dne14.3.2017  

 zážehový motor se zdvihovým objemem do 1000 cm3                                                                                                                                                                                                                                         

 maximální výkon motoru 55 KW; 

 emisní norma Euro 6 

 mechanická 5-stupňová převodovka 

 provedení karosérie hatchback; 

 centrální zamykání bez bezpečnostní pojistky; 

 klimatizace 

 elektricky ovládaná přední okna zásuvky pod předními sedadly; 

 elektronický stabilizační program; 

 tříbodový bezpečnostní pás vzadu uprostřed; 

 autorádio; 

 výškově nastavitelné opěrky předních sedadel; 

 mechanické výškové seřizování levého předního sedadla; 

 hlavové opěrky vzadu – 3 kusy; 

 boční a zadní okna tónovaná; 

 tříbodový bezpečnostní pás samonavíjecí vzadu;  

 rezervní kolo ocelové plnohodnotné; 

 barva karosérie – bílá; 

 ostatní vybavení standardní dodávaná výrobcem pro nabízený typ vozidla; 

 

 

III. 

Kupní cena a platební podmínky 

 

1. Kupní cena dodávaných automobilů. 

 

Automobil č.1  

Cena bez DPH:      473799,- Kč  Sazba DPH:  21%: 99498,- Kč 

Cena včetně DPH: 573297,- Kč 

 

Automobil č. 2 

Cena bez DPH:      179013,- Kč  Sazba DPH:  21%: 37593,- Kč 

Cena včetně DPH: 216606,- Kč 

 

Automobil č. 3 

Cena bez DPH:      179013,- Kč  Sazba DPH:  21%: 37593,- Kč 

Cena včetně DPH: 216606,- Kč 



5 

 

 

Automobil č. 4 

Cena bez DPH:      179013,- Kč  Sazba DPH:  21%: 37593,- Kč 

Cena včetně DPH: 216606,- Kč 

 

 

 

 

Celková cena za dodávku čtyř osobních automobilů 

Cena bez DPH:      1010838,- Kč  Sazba DPH:  21%: 212277,- Kč 

Cena včetně DPH: 1223115,- Kč 

 

 

 

2. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu automobily specifikované v článku II. smlouvy a 

převést na něj vlastnická práva a kupující se zavazuje automobily převzít a zaplatit za ně kupní 

cenu za dále uvedených podmínek. 

 

3. Právo prodávajícího fakturovat kupní cenu kupujícímu nastává dnem řádného předání 

automobilů.  

 

4. Faktura musí obsahovat náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani 

z přidané hodnoty. V případě, že faktura bude obsahovat nesprávné nebo neúplné náležitosti či 

údaje, je kupující oprávněn ji zaslat ve lhůtě splatnosti zpět k doplnění, aniž se tak dostane do 

prodlení se splatností. Lhůta splatnosti počíná běžet znovu od opětovného zaslání náležitě 

doplněného či opraveného dokladu. Dnem úhrady je den odepsání předmětné částky z účtu 

kupujícího ve prospěch účtu prodávajícího. Splatnost faktury je 15 dní. 

 

 

 

 

IV. 

Termín a místo plnění dodávky 

 

1. Dodávku a předání čtyř automobilů splní prodávající nejpozději do 3 měsíců od podpisu kupní 

smlouvy. 

 

2. Zástupci kupujícího převezmou všechny čtyři automobily osobně v obvyklém prodejním místě 

prodávajícího, a to na základě avíza prodávajícího minimálně 2 pracovní dny před dodáním. 

 

 

V. 

Záruky 

 

Prodávající se zavazuje poskytnout na všechny dodané automobily záruky v tomto rozsahu:   

1. Mechanické části: 2 roky 

2. Prorezavění karosérie: 12 let  

3. Asistenční služba:  doživotní záruka mobility - platnost záruky mobility se prodlužuje vždy o 

další servisní interval v rámci prohlídky u autorizovaných servisních partnerů ŠKODA v České 

republice    

 

 



6 

 

 

 

 

VI. 

Smluvní pokuty a úroky z prodlení 

 

1. Při prodlení s předáním automobilů zaplatí prodávající kupujícímu smluvní pokutu ve výši    

0,05 %  z  kupní ceny za každý den prodlení. 

 

2. Při prodlení s úhradou kupní ceny zaplatí kupující prodávajícímu úrok z prodlení ve výši 0,05 % 

z nezaplacené částky za každý den prodlení. 

 

 

VII. 

Další ujednání 

 

1. Kupující, nad rámec obecné úpravy dle platných právních předpisů, je také oprávněn odstoupit 

od smlouvy v případě, že prodávající je v prodlení s dodáním vozidla déle než 15 dní a nezjedná 

nápravu ani do patnácti dnů od doručení písemného oznámení kupujícího o takovém prodlení. 

 

2. Prodávající, nad rámec obecné úpravy dle platných právních předpisů, je také oprávněn 

odstoupit od smlouvy v případě, že kupující je v prodlení s úhradou faktury prodávajícího déle než 

15 dní a nezjedná nápravu ani do patnácti dnů od doručení písemného oznámení prodávajícího              

o takovém prodlení. 

 

3. Tuto smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze písemnými dodatky.  

4. Smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech, z nichž obě smluvní strany obdrží 2 vyhotovení. 

                    

 

 

V  Vodňany dne 24.3.2017    V Ústí nad Labem dne  

 

 

 

 

 

 

----------------------------------------------                                ---------------------------------------------- 

 prodávající        kupující  

 AUTO ŠEVČÍK c.z., spol. s r.o. 
 Ing. JOSEF ŠEVČÍK 
 jednatel 
 

 

 

 

Příloha č. 1: Nabídka uchazeče    




